«Nos Carolus Rex. Expositum fuit nobis pro parte vestri dilecti nostri Vincentii Bacallar, mercatoris oriundi et vicini civitatis nostrae Callaris, in predicto nostro Sardiniae regno, quod licet qualis Antonius, pater vester, fuerit vicinus civitatis Villae Ecclesiarum in dicto regno, originemque a civitate Pise, seu pisanorum sanguine duxerit. Tamen quia vos, vicinus dictae civitatis Callaris, ut profertur estis, cupitis propterea rei publice dicte civitatis perposse inservire, omnibusque illius privilegiis gaudere, quibus fruuntur et gaudent ceteri dicte civitatis cives et habitatores, qui originem ducunt ab aragonensibus, catalanis, valentianis et maioricensibus, quod proicere non potestis obstantibus dicte civitatis sive regni capitulis, ordinationibus sive pragmaticis. A Maiestate nostra humiliter supplicando ut vobis modo perficere, vosque habitare ut, non obstante quod vos a sarda progenie originem ducatis, possitis, ut profertur possitis, fungi publicis officiis et universalibus dicte civitatis Callaris, prout utuntur et fruuntur alii vicini et habitatores qui sunt, seu originem ab aragonensibus, cathalanis, valentianis seu maioricensibus; Nos vero de vestris fide, legalitate et probitate confisi, supplicati etiam de his per nonnullas personas, pro vobis apud nos intercedentes, supplicationi vestre predictae annuimus. Tenore igitur presentium sit, fiat ut in precedenti, de verbo ad verbum, mutato tantum nomine. Datum in civitate nostra imperiali Ratisbone, die VI mensis may, anno a nativitate Domini millesimo quingentesimo quadragesimo primo. Yo el Rey».

3. *Ibidem*.

4. *Ibidem*.

5. *Ibidem*.

6. *Ibidem*.

7. F. FLORIS-S. SERRA, *Storia della nobiltà in Sardegna* (Càller 1986), 189.

A Càller, Vicent Bacallar, com és recordat expressament en l'acta de concessió de Carles V, feia de mercader, i aquesta circumstància aclareix extensament els motius veritables de la sol·licitud adreçada al sobirà, per tal com justament als mercaders i a categories semblants provinents o oriünds dels països catalans, hom els havia concedit sempre nombrosos privilegis que els col·locaven en situació de net avantatge davant les categories paral·leles sardes.⁸

De la seva família, Vicent n'havia heretat el títol de «Don» i l'escut d'armes noble.⁹

A Càller es va casar amb Anna Dedoni, que també pertanyia a una noble família catalana¹⁰ que s'havia establert a la dita ciutat l'any 1409 amb Gerard, arribat a Sardenya amb l'expedició militar de Martí el Jove.¹¹

8. Cf. A. ERA, *Le raccolte di carte*; C. CASULA, *Carte reali diplomatiche di Alfonso III il Benigno, re d'Aragona, riguardanti l'Italia* (Pàdua 1971); L. D'ARIENZO, *Carte reali diplomatiche di Pietro il Cerimonioso, Re d'Aragona, riguardanti l'Italia* (Pàdua 1970); F. C. CASULA, *Carte reali diplomatiche di Giovanni I il Cacciatore, re d'Aragone, riguardanti l'Italia* (Pàdua 1977).